ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

    Số:     /TB-UBND

                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Lương, ngày 27 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai cấp giấy chứng nhận QSD đất

Căn cứ Luật đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/07/2024 Nghị định Quy định

về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Nghị định số: 102/2024/NĐ-CP ngày 30/07/2024 nghị định quy định chi

tiết thi hành một số điều của luật đất đai

Theo đơn xin cấp GCN quyền sử dụng đất của bà Vũ Thị Liên, địa chỉ thửa

đất tại: Thôn Quang Trung, xã Bình Lƣơng

UBND xã Bình Lƣơng phối hợp với trƣởng thôn Quang Trung, tiến hành

việc xác minh thời điểm và nguồn gốc sử dụng đất của gia đình sử dụng đất ổn

định, không tranh chấp, phù hợp quy hoạch.

Vậy UBND xã Bình Lƣơng thông báo xác minh thời điểm, nguồn gốc sử

dụng đất của bà Vũ Thị Liên, theo phiếu ý kiến khu dân cƣ thôn Quang Trung, xã

Bình Lƣơng.

Trong thời gian 15 ngày, bắt đầu từ ngày 27/12/2024 đến hết ngày

09/02/2025, tại địa điểm: Công sở xã Bình Lƣơng và tại hội trƣờng thôn Quang

Trung, xã Bình Lƣơng, phát trên đài truyền thanh xã Bình Lƣơng.

Kết thúc thời gian thông báo nếu không nhận đƣợc ý kiến kiến nghị, phản hồi

nào thì UBND xã Bình Lƣơng sẽ lập hồ sơ gửi UBND huyện Nhƣ Xuân cấp giấy

chứng nhận QSDĐ theo kết quả xác minh và UBND xã Bình Lƣơng không chịu

trách nhiệm về kết quả giải quyết các ý kiến khác có liên quan đến hồ sơ đề nghị

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định. Ngƣời không đồng ý với

thông báo trên đây thì gửi đơn đến UBND xã Bình Lƣơng để giải quyết, quá thời gian

thông báo trên UBND xã Bình Lƣơng sẽ không  giải quyết.

     Nhận đƣợc thông báo này đề nghị ông trƣởng thôn Quang Trung niêm yết công

khai nội dung thông báo theo quy định và triển khai nội dung thông báo rộng rãi đến nhân

dân./.
Nơi nhận:
- Phòng TNMT huyện;

- Chi nhánh VP đăng ký QSD đất Nhƣ Xuân;

- Thôn Quang Trung;

- bà Vũ Thị Liên;

- Lƣu: VT, HSĐC.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-27T08:35:00+0700

		2024-12-27T09:32:00+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-27T09:32:35+0700